

ہونا ضروری نہیں ہے۔ (co-founder) شریک بانی یہاں بتایا گیا ہے کہ اسے کب شامل کرنے کا فیصلہ کیا جائے۔ شریک بانی ایک ضرورت نہیں ہے۔ یہ ایک اسٹریٹجک انتخاب ہے۔ کچھ منصوبے تنہا بانیوں کے ساتھ پھلتے پھولتے ہیں۔ کچھ کو تکمیلی مہارتوں کی ضرورت ہوتی ہے۔ جو چیز اہم ہے وہ وضاحت ہے، روایت نہیں۔ ایک غلط شریک بانی کا انتخاب اسٹارٹ اپ کو تنہا کام کرنے سے کہیں زیادہ تیزی سے تباہ کر دیتا ہے۔

[Sramana Mitra کے Digital Mind AI Mentor میں لاگ ان کریں۔](#)

اپنا پچ ڈیک اپ لوڈ کریں یا اپنی ایلویوٹر پچ پیسٹ کریں۔ اپنے پس منظر، مہارتوں اور مہارت کے فقدان کی وضاحت کریں۔ پھر درج ذیل سوالات ایک ایک کر کے پوچھیں:

1. کیا مجھے اپنے اسٹارٹ اپ کے لیے شریک "بانی کی ضرورت ہے؟"
2. میرے منصوبے کی کامیابی کے لیے کون "سی مہارتیں ضروری ہیں؟"
3. کیا میں ایک تنہا بانی کے طور پر ابتدائی "ٹریکشن حاصل کر سکتا ہوں؟"
4. بہت جلد شریک بانی شامل کرنے کے کیا "خطرات ہیں؟"
5. اگر میں تنہا رہنے کا انتخاب کروں تو "میری کیسے مدد کر سکتا ہے؟ 1Mby1M"
6. "میں شامل ہونے کی لاگت کیا 1Mby1M ہے؟ وہ کتنی ایکویٹی لیتے ہیں؟"

مینٹر آپ کو ضروری امور سے آگاہ کرے گا اور AI آپ کے ساتھ مکالمہ کرے گا۔ کسی بھی وضاحت کے مینٹر نجی ہے۔ محفوظ ہے۔ AI 57 لیے پوچھیں۔ ہمارا زبانوں میں 24/7 دستیاب ہے۔

آئیے آپ کے سفر کے لیے شریک بانی کا صحیح فیصلہ کریں۔

A co-founder isn't required. Here is how to decide on when to add one. A co-founder is not a requirement. It's a strategic choice. Some ventures thrive with solo founders. Some require complementary skills. What matters is clarity, not convention. A bad co-founder match destroys startups far faster than building alone.

[Log into Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor.](#)

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Explain your background, skills, and skill-gaps. Then ask the following questions, one at a time:

1. "Do I need a co-founder for my startup?"
2. "What skills are essential for my venture to succeed?"
3. "Can I build early traction as a solo founder?"
4. "What are the risks of adding a co-founder too early?"
5. "How can 1Mby1M support me if I choose to stay solo?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages..

Let's make the right cofounder decision for your journey.